
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) 

Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771  
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q 

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it 

Sito Scuola: www.scuolegambettola.gov.it 

 

CUP  D96J15001680007 Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32 

Prot. vedi segnatura di protocollo 

Gambettola, 11/06/2016 

          Agli Atti  

          All’Albo 

Al  Sito web 

Determina del Dirigente Scolastico 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di LIM, NOTEBOOK e accessori per la 
realizzazione di  AMBIENTI DIGITALI “aLIMentare la didattica” -Progetto 10.8.1.A3 - 

FESRPON-EM-2015-32. 
CIG. ZF11A3B8D6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO  le Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 12/10/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016 e n. 7 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF 2016/2019; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 di autorizzazione  del progetto e 

impegno di spesa sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 



finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’Istruzione, 

obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”, azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

PRESO ATTO del provvedimento dirigenziale Prot.n.1683 del 16/04/2016 con il quale si dispone 

l’iscrizione al P.A. 2016 il progetto P11 “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32 -“aLIMentare 

la didattica” all’aggregato 4 voce 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni – 

Unione Europea; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/01/2016 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 e n. 20 del 18/04/2016 di assunzione in bilancio del 

Progetto P11 - “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32 -“aLIMentare la didattica”; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATA l’opportunità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture tramite RDO su Mepa 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, tramite RDO su MEPA ad almeno 5 operatori 

economici, per l’affidamento della seguente fornitura nell’ambito del progetto FESR Ambienti Digitali 

“aLIMentare la didattica” -Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32: 

 

Articolo Unità di misura Quantità 

LIM touch kit proiettore UC casse e installazione pz 4 

Armadietto a parete porta notebook pz 15 

Notebook I3 15,6 4GB Win Pro Academic gar 3Y pz 4 

Notebook 2 in 1 touch 10’ Win Pro Acad pz 28 

Carrello di ricarica per 32 PC/tablet pz 1 

Software per lezioni multimediali interattive pz 1 

Accesspoint fino a 40 utenti pz 1 

Multifunzione laser a colori pz 1 

Microsoft Office pz 3 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 34 del D.I 44/2001  

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 17.411,48 IVA esclusa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 2017/2010  

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Angelini. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Angelini 


		2016-06-11T13:52:03+0200
	ANGELINI FRANCESCA




